
59NORMAS LEGALESSábado 18 de enero de 2020
 El Peruano /

UNIDAD DESCONCENTRADA DE QUEJAS

Dr. Manuel Iván Miranda Alcántara 

UNIDAD DESCONCENTRADA DE DEFENSORÍA 
DEL USUARIO JUDICIAL

Dr. Juan Carlos Aranda Giraldo

JUEZA COORDINADORA DEL AREA DE 
CALIFICACIONES

Dra. Flor de María Madelaine Poma Valdivieso 

MAGISTRADOS CONTROLADORES

Dr. Alexis López Aliaga Vargas
Dra. Rosa Guillermina Rodríguez Lecaros
Dra. Cecilia Alva Rodríguez
Dra. Delia Graciela Flores Gallegos
Dra. Avigail Colquicocha Manrique 
Dra. Doly Roxana Herrera López
Dra. Aurora Quintana Gurt Chamorro 
Dr. Sacha Félix Rivas Figueroa 
Dra. María Esther Gallegos Candela
Dra. Maritza Javier Rimay

Artículo Sexto.- Artículo Cuarto.- PONER la presente 
Resolución Administrativa en conocimiento de la ODECMA 
y de los Magistrados designados.

Regístrese, publíquese, cúmplase y archívese.

MIGUEL ÁNGEL RIVERA GAMBOA
Presidente

1847038-2

ORGANISMOS AUTONOMOS

CONTRALORIA GENERAL

Designan Jefe de Órgano de Control 
Institucional del Proyecto Especial 
de Infraestructura de Transporte 
Descentralizado - Provías Descentralizado

RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA
Nº 024-2020-CG

Lima, 16 de enero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Contraloría N° 082-
2017-CG de fecha 10 de marzo de 2017, se designó a la 
señora Rosa Luz Sandoval Guzmán, en el cargo de Jefe 
del Órgano de Control Institucional del Proyecto Especial 
de Infraestructura de Transporte Descentralizado – 
Provías Descentralizado; 

Que, el numeral 7.2.4 de la Directiva N° 007-
2015-CG/PROCAL “Directiva de los Órganos de 
Control Institucional”, vigente a la fecha, establece 
que la designación de los Jefes de Órganos de Control 
Institucional termina por la ocurrencia de los hechos 
siguientes: a) Advertirse alguna situación sobreviniente 
que no le permitan continuar en el ejercicio del cargo, 
conforme a lo dispuesto en el numeral 7.4.1 de dicha 
Directiva; b) Por renuncia del Jefe del Órgano de Control 
Institucional; y, c) Por razones de interés institucional de la 
Contraloría General de la República, para lo cual se debe 
emitir la Resolución de Contraloría dando por terminada 
la designación;

Que, en ese sentido, por razones de interés 
institucional resulta pertinente dar por concluida la 
designación de la señora Rosa Luz Sandoval Guzmán 
en el cargo de Jefe del Órgano de Control Institucional 

del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte 
Descentralizado – Provías Descentralizado;

Que, por lo señalado y en el marco de la normativa 
citada resulta por conveniente disponer las acciones 
necesarias respecto de la Jefatura del Órgano de Control 
Institucional de la entidad mencionada en el considerando 
precedente;

En uso de las facultades conferidas por el artículo 32° 
de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional 
de Control y de la Contraloría General de la República y 
sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida a partir del 20 de enero 
de 2020, la designación de la señora Rosa Luz Sandoval 
Guzmán, en el cargo de Jefe del Órgano de Control 
Institucional del Proyecto Especial de Infraestructura de 
Transporte Descentralizado – Provías Descentralizado.

Artículo 2.- Designar a partir del 20 de enero de 2020, 
al señor Edwars Herman Cotrina Chávez, en el cargo 
de Jefe de Órgano de Control Institucional del Proyecto 
Especial de Infraestructura de Transporte Descentralizado 
– Provías Descentralizado.

Artículo 3°.- Disponer que la Gerencia de Capital 
Humano, la Gerencia de Administración y la Gerencia de 
Tecnologías de la Información, adopten las acciones de 
su competencia, a efecto de implementar lo dispuesto en 
la presente Resolución.

Artículo 4°.- Publicar la presente Resolución en el 
Diario Oficial El Peruano, así como en el Portal del Estado 
peruano (www.peru.gob.pe). Portal Web Institucional 
(www.contraloria.gob.pe) y en la intranet de la Contraloría 
General de la República.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

NELSON SHACK YALTA
Contralor General de la República

1846685-1

Dan por concluida la designación de Jefe 
del Órgano de Control Institucional de la 
Biblioteca Nacional del Perú

RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA
Nº 025-2020-CG

Lima, 16 de enero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Contraloría N° 029-2016-
CG de fecha 08 de febrero de 2016, se designó al señor 
Miguel Ángel Aquino Lima, en el cargo de Jefe del Órgano 
de Control Institucional de la Biblioteca Nacional del Perú; 

Que, el numeral 7.2.4 de la Directiva N° 007-2015-CG/
PROCAL “Directiva de los Órganos de Control Institucional”, 
vigente a la fecha, establece que la designación de los Jefes 
de Órganos de Control Institucional termina por la ocurrencia 
de los hechos siguientes: a) Advertirse alguna situación 
sobreviniente que no le permitan continuar en el ejercicio del 
cargo, conforme a lo dispuesto en el numeral 7.4.1 de dicha 
Directiva; b) Por renuncia del Jefe del Órgano de Control 
Institucional; y, c) Por razones de interés institucional de la 
Contraloría General de la República, para lo cual se debe 
emitir la Resolución de Contraloría dando por terminada la 
designación;

Que, en ese sentido, por razones de interés 
institucional resulta pertinente dar por concluida la 
designación del señor Miguel Ángel Aquino Lima en el 
cargo de Jefe del Órgano de Control Institucional de la 
Biblioteca Nacional del Perú;

Que, por lo señalado y en el marco de la normativa citada 
resulta por conveniente disponer las acciones necesarias 
respecto de la Jefatura del Órgano de Control Institucional de 
la entidad mencionada en el considerando precedente;

En uso de las facultades conferidas por el artículo 32° 
de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional 


		2020-01-18T04:30:52-0500




